
41997D0018.doc- редактиран 

РЕШЕНИЕ НА ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯ КОМИТЕТ 

 

от 7 октомври 1997 година 

 

относно вноските на Исландия и Норвегия за разходите по въвеждането и 

експлоатацията на информационната система Ц.ШИС 

 

(SCH/Com-ex (97)18) 

 

ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯТ КОМИТЕТ,  

 

като взе предвид член 132 от Конвенцията за прилагане на Шенгенското споразумение, 

 

като взе предвид членове 92 и 119 от тази конвенция, 

 

като взе предвид членове 2 и 3 от Споразумението за сътрудничество между 

договарящите страни към Шенгенското споразумение и Шенгенската конвенция, от 

една страна, и Република Исландия и Кралство Норвегия, от друга, 

 

РЕШИ: 

 

1. Вноските на Исландия и Норвегия, наричани по-долу държавите от Споразумението 

за сътрудничество, към разходите за въвеждане и експлоатация на Ц.ШИС: 

 

Вноските на държавите от Споразумението за сътрудничество съответстват на 

техния дял в общия размер на брутния вътрешен продукт на договарящите страни и 

държавите от Споразумението за сътрудничество. 

 

Вноските на държавите от Споразумението за сътрудничество се изчисляват 

съгласно член 119 параграф 1 от Шенгенската конвенция. 

 

2. Метод на изчисление: 

 

 Вноските на Исландия и Норвегия се изчисляват чрез сравнение на размерите на 

брутния вътрешен продукт на всяка от договарящите страни и държавите от 

Споразумението за сътрудничество. 

 

 Вноските на договарящите страни, които са държави-членки на ЕС, се 

изчисляват на основата на оценка на данък добавена стойност, съгласно второто 

изречение от член 119 параграф 1 от Шенгенската конвенция, след приспадане на 

вноските, които са направени от Исландия и Норвегия. 

 

3. Крайният срок за плащане на вноските от страна на двете скандинавски държави се 

определя на 1 януари 1997 г. 

 

Съставено във Виена,на 7 октомври 1997 година. 

 

Председател: 

K.Schlögl 


